
 
 1 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 

 

Αθήνα  :    10-09-2024 
Αρ. Πρωτ. :       972567/2024 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(Δ.ΥΠ.Α.) 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ 

 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

 
 

Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 836745/25.07.2024 προκήρυξης για υποβολή αιτήσεων επιλογής για 
εισαγωγή σπουδαστών στις ΣΑΕΚ της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α)  το έτος κατάρτισης 

2024-2025 
 

‘Έχοντας υπ’ όψη τις διατάξεις: 

 
1. Του ν. 4921 (ΦΕΚ 75/Α΄/ 18-04-2022)  «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας 
Απασχόλησης και ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού δυναμικού και 
διάγνωσης των αναγκών εργασίας και άλλες διατάξεις». 
2. Του Π.Δ. 11/2022 ΦΕΚ 25/Α΄/2022) Οργανισμός του «Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού» 
(Ο.Α.Ε.Δ.). 
3. Του ν. 4763 (ΦΕΚ 254/Α΄/21-12-2020) «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και 
διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από 
τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (ΕΕ L 173), κύρωση της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις». 
4. Της με αριθμό 49671 ΚΥΑ (ΦΕΚ 3263/Β΄/2021) Μετατροπή των Ινστιτούτων Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) ΟΑΕΔ του ν. 4186 (ΦΕΚ 193/Α΄/2013) σε Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) 
ΔΥΠΑ (πρώην ΟΑΕΔ)  του ν. 4763 (ΦΕΚ 254/Α΄/2020). 
5. Την υπ΄ αριθμ.  81127 ΚΥΑ (ΦΕΚ 4796/Β΄/2022) «Κατάρτιση Κανονισμού Λειτουργίας Ινστιτούτων 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.)». 
6. Της με αριθμό 39883 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2476/Β΄/2023) «Αμειβόμενη πρακτική άσκηση σπουδαστών 
Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) του ν. 
4763/2020». 
7. Της με αριθμό 51/359893/20-09-21 Εγκυκλίου της Γενικής Διεύθυνσης Εισφορών της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης.  
8. Της με αριθμό 25058 Απόφασης του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης (ΦΕΚ 
1974/Β΄/2024) «Καθορισμός κατώτατου μισθού και κατώτατου ημερομισθίου για τους υπαλλήλους και 
τους εργατοτεχνίτες όλης της χώρας». 
9. Της με αριθμό  Κ5/57206 (ΦΕΚ 3062/Β΄/29.05.2024) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και 

ΑΔΑ: ΨΕΛΛ4691Ω2-5Ε0



 
 2 

Αθλητισμού «Ειδικότητες παράλληλου μηχανογραφικού δελτίου για την εισαγωγή καταρτιζόμενων στις 
Δημόσιες ΣΑΕΚ» 
10. Της με αριθμό 63536/Κ5 (ΦΕΚ 2661/Β΄/2022)  απόφασης του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Καθορισμός των ειδικοτήτων που παρέχονται από τα ΣΑΕΚ» και της υπ΄ αριθμ.  Κ5/48517 (ΦΕΚ 
2955/Β΄/2023) “Τροποποίηση των τίτλων Ειδικοτήτων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)”. 

11. Του ν. 5082 (ΦΕΚ 9/Α΄/ 19-05-20224) «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

12. Η υπ΄ αριθμ. 836745/25.07.2024 Απόφαση του Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α. «Προκήρυξη υποβολής 
αιτήσεων επιλογής για εισαγωγή σπουδαστών στις ΣΑΕΚ της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α)  
το έτος κατάρτισης 2024-2025». 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την παράταση της ηλεκτρονικής υποβολής των αιτήσεων των υποψηφίων καταρτιζόμενων μέσω της 
Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης ακολουθώντας τη διαδρομή:   

www.gov.gr  ---→ Εκπαίδευση---→ Εγγραφή σε σχολείο ---→ Εγγραφή σε ΣΑΕΚ της Δ.ΥΠ.Α.  
 ή επιλέγοντας την παρακάτω ηλεκτρονική διεύθυνση: 

https://www.gov.gr/ipiresies/ekpaideuse/eggraphe-se-skholeio/eggraphe-se-saek-tis-dypa 
μέχρι την Δευτέρα, 23 Σεπτεμβρίου στις 23:59. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄ αριθμ. 836745/25.07.2024 Απόφαση του Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α.. 
 

   Η Υποδιοικήτρια 

 

 

 

ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΧΟΡΜΟΒΑ 

 

    

Πίνακας Αποδεκτών: 

1. Γραμματεία Διοικητή 

2. Γραφείο Υποδιοικητών Α, Β, Γ 

3. Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 

4. Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου 

5. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 

6. Διεύθυνση Επαγγελματικής Κατάρτισης 

7. ΄Όλες  τις Περιφερειακές Διευθύνσεις  

8. ΄Όλους τους Προϊσταμένους Τμήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και ΒΝΣ 

9. ΄Όλα τα ΚΠΑ2 

10. ΄Όλα  τα ΣΑΕΚ 

11. ΄Ολες τις ΕΠΑ.Σ. 

http://www.gov.gr/
https://www.gov.gr/ipiresies/ekpaideuse/eggraphe-se-skholeio/eggraphe-se-saek-tis-dypa
ΑΔΑ: ΨΕΛΛ4691Ω2-5Ε0


		2024-09-10T14:16:44+0300
	Athens




